
МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ    «ПРИВОДИНСКОЕ»

ВЫПУСК
№ 26-21
14 июля 2021 года

Газета органов местного самоуправления.                                    Основана 4 марта 2010 года.

В НОМЕРЕ:
Решение Совета депутатов № 236 от 08.07.2021 года             Решение Совета депутатов № 242 от 08.07.2021 года
Решение Совета депутатов № 237 от 08.07.2021 года             Решение Совета депутатов № 243 от 08.07.2021 года
Решение Совета депутатов № 238 от 08.07.2021 года             Приложения К решению № 239 № 6,7,8,9,10,12,13,14
Решение Совета депутатов № 239 от 08.07.2021 года
Решение Совета депутатов № 240 от 08.07.2021 года
Решение Совета депутатов № 241 от 08.07.2021 года

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Пятьдесят первое внеочередное  заседание четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  08 июля 2021 года                                                                                                                                                   № 236

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на долж-
ность главы муниципального образования «Приводинское», утвержденное решением

Совета депутатов МО «Приводинское» от 30.03.2016 № 234

В связи с принятием Федерального закона от 04.06.2021 № 157-ФЗ «О внесении изменений в статью 4 Федераль-
ного закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции» и статью 4 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Приводинское» решил:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального
образования «Приводинское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Приводинское» от 30.03.2016 № 234 (далее –
Положение), следующие изменения и дополнения:

1)  пункт 4.1. Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) информацию о наличии или отсутствии обстоятельств, предусмотренных подпунктом «в» пункта 3.2, пунктом

3.6 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации».

2) подпункт 4 пункта 4.11 Положения изложить в следующей редакции:
«4) наличия обстоятельств, предусмотренных пунктами 3, 3.1, 3.2, 3.6 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
пунктами 3 и 3.1 статьи 3 областного закона от 08 ноября 2006 года № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного само-
управления Архангельской области;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости муниципального
образования «Приводинское», и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования
«Приводинское» в сети Интернет.

Глава муниципального образования

__________________С.И. Панов

Председатель Совета депутатов

__________________А.Н.Зинин



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ» 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Пятьдесят первое  внеочередное заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 08 июля 2021 года № 237

О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Приводинское»

В соответствии с частью 2.1. статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 23 сентября 2004 года № 259-
внеоч. - ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования органи-
зации и осуществления местного самоуправления», уставом муниципального образования «Приводинское», Положением  о
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Приводинское», 
утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 30.03.2016 г. № 234 (в редак-
ции решений от 19.07.2016 г. № 151, от 26.07.2016 № 256, от 08.07.2021 № 236),   Совет депутатов муниципального образо-
вания «Приводинское»  решил:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Приводинское» (далее
– конкурс).

2. Организацию и проведение конкурса возложить на конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность
главы муниципального образования «Приводинское» (далее – конкурсная комиссия), сформированную в соответствии с
Положением  о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования
«Приводинское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 30.03.2016 
г. № 234 (в редакции решений от 19.07.2016 г. № 151, от 26.07.2016 № 256, от 08.07.2021 № 236) (далее – Положение о про-
ведении конкурса).

3.    Проведение конкурса назначить на 26.08.2021 г.
4. Установить, что прием документов на участие в конкурсе осуществляется секретарем конкурсной комиссии либо,

лицом его замещающим, назначенными конкурсной комиссией.
5. Конкурсной комиссии определить место и время приема документов.
Прием документов осуществляется в течение 30 календарных дней со дня опубликования настоящего решения. По

истечении указанного срока  документы не принимаются.
6. Кандидат, изъявивший желание участвовать в конкурсе, предоставляет в конкурсную комиссию следующие доку-

менты:
1) личное заявление о допуске к участию в конкурсе по форме согласно приложению № 1 к Положению о проведе-

нии конкурса, а также согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 2 к Положению о
проведении конкурса;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской
Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу
в Российской Федерации», с приложением фотографии, выполненной на матовой бумаге в черно-белом изображении фор-
матом 4 x 6;

3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии
на конкурс);

4) копию трудовой книжки и (или) основную информацию о трудовой деятельности и трудовом стаже гражданина (в
соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской федерации), заверенную нотариально или кадровой службой по
месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

5) копии документов об образовании и о квалификации, заверенные нотариально или кадровой службой по месту ра-
боты (службы);

6) документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную служ-
бу;

7) документ (заключение медицинского учреждения) форма № 001-ГС/у об отсутствии у гражданина заболевания,
препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу или ее прохождению, утвержденный приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 декабря 2009 года № 984н;

8) программу кандидата по развитию Приводинского городского поселения (далее – программа) в произвольной
форме объемом до 15 страниц машинописного текста, содержащую информацию об оценке текущего социально-
экономического состояния муниципального образования, описания основных проблем социально-экономического развития
муниципального образования и комплекс предлагаемых мер по их решению, сроки, ресурсное обеспечение и механизмы
реализации программы;

9) согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную тайну, по
форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению;

10) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.02.2010 № 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан
Российской Федерации к государственной тайне»;

11) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на терри-
тории Российской Федерации;

2

consultantplus://offline/ref=0D30D8D520EF96F28AB5810114E310DA6699BA405A782EDFD08582B156FC4FB0E849E8270F6759s0AFN
consultantplus://offline/ref=4F2AFCA56035513BBE8F4E89C011232239A50FB786000A3B84C2B4E82424833CF83982DCACD8C1yE0FN
consultantplus://offline/ref=0D30D8D520EF96F28AB5810114E310DA6699BA405A782EDFD08582B156FC4FB0E849E8270F6759s0AFN


12) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголов-
ного преследования, по форме утвержденной административным регламентом Министерства внутренних дел Российской
Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта
уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, утвержденной приказом МВД России от 27 сен-
тября 2019 года № 660.

13) Информацию о наличии (отсутствии) обстоятельств, предусмотренных подпунктом "в" пункта 3.2, пунктом 3.6
статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации".

Кандидат, изъявивший желание участвовать в конкурсе, вправе представить в конкурсную комиссию следующие до-
кументы:

1) копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного
профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или
кадровой службой по месту работы (службы)

2) документы, характеризующие профессиональную подготовку и личные качества кандидата;
3) иные документы по желанию кандидата.
Оригиналы документов возвращаются кандидату в день их представления, а их копии заверяются секретарем кон-

курсной комиссии.
Кандидату выдается расписка о приеме документов с указанием перечня документов и даты приема, о чем делается

отметка в журнале регистрации.
7. При проведении конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основе конкурсных процедур с исполь-

зованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным актам Российской Федерации методов оценки
профессиональных и личностных качеств кандидатов, установленных перечнем методов оценки кандидатов согласно при-
ложению к Положению о проведении конкурса.

В качестве методов оценки кандидатов применяются оценка представленных кандидатами программ и собеседова-
ние.

8.  Конкурсной комиссии подготовить объявление о проведении конкурса в соответствии с условиями, опреде-
ленными настоящим решением.

9. Решение подлежит официальному опубликованию в течение семи  календарных дней со дня принятия Советом
депутатов решения о назначении конкурса, а также размещению на официальном сайте администрации муниципального
образования «Приводинское».

10. Настоящее решение вступает в силу  со дня  официального опубликования в газете "Ведомости муниципально-
го образования "Приводинское"..

Глава муниципального образования

__________________С.И. Панов

Председатель Совета депутатов

_______________А.Н.Зинин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Пятьдесят первое внеочередное заседание четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 08 июля 2021 года                                                                                     №238

О назначении  членов конкурсной комиссии по отбору кандидатов на должность главы муниципального образова-
ния «Приводинское»

Руководствуясь разделом 3 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования «Приводинское», утвержденного решением Совета депутатов МО «Приводинское» от

30.03.2016 года № 234, Совет депутатов муниципального образования «Приводинское» решил:

Назначить членами конкурсной комиссии:

- Зинина Анатолия Николаевича Председателя Совета депутатов МО Приводинское»;

- Моксину Олёну Владимировну, депутата Совета депутатов муниципального образования «Приводинское»; 

- Кирилову Ольгу Павловну, депутата Совета депутатов муниципального образования «Приводинское».

Председатель Совета депутатов                                                            А.Н.Зинин

3



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   

  (Пятьдесят первое внеочередное заседание четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ
от 08 июля 2021 года № 240

О согласовании перечня объектов муниципальной собственности Котлас-
ского муниципального района Архангельской области передаваемого в соб-
ственность Городского поселения «Приводинское»  Котласского  муници-
пального района Архангельской области в части позиции  № 4 перечня

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Областного закона от 23.09.2004 года № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государ-
ственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного
самоуправления» На основании обращения главы Котласского муниципального района и решения Собрания депутатов Кот-
ласского муниципального района №671 от 30.04.2021 года «Об утверждении перечня объектов муниципальной собственно-
сти Котласского муниципального района Архангельской области передаваемых в собственность Городского поселения
«Приводинское»  Котласского  муниципального района Архангельской области, Совет депутатов МО «Приводинское» Со-
вет депутатов МО «Приводинское» РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень объектов муниципальной собственности Котласского муниципального района Архангель-
ской области передаваемых в собственность Городского поселения «Приводинское»  Котласского  муниципального района
Архангельской области  в  части позиции №4  перечня, (являющегося неотъемлемой частью решения Собрания депутатов
Котласского муниципального района №671 от 30.04.2021 года), передаваемых в собственность Городского поселения «При-
водинское»  Котласского  муниципального района Архангельской области, а именно:

- Жилое помещение - квартира площадью 39,9 м. кв. по адресу: Архангельская область, Котласский район, п. При-
водино, ул. Советская д. 43б, кв.13;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости муниципального образования «Приводинское» и раз-
местить на официальном сайте администрации муниципального образования «Приводинское».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  Совета депутатов А.Н. Зинин

Глава муниципального образования С.И. Панов

4



Приложение к реш
ению

Совета депутатов М
О «Приводинское»

от 08.07.2021 года №
 240

П
ЕРЕЧ

ЕН
Ь

О
БЪ

ЕКТО
В М

У
Н
И
Ц
И
П
АЛ

ЬН
О
Й

 СО
БСТВЕН

Н
О
СТИ

КО
ТЛ

АССКО
ГО

 М
У
Н
И
Ц
И
П
АЛ

ЬН
О
ГО

 РАЙ
О
Н
А АРХАН

ГЕЛ
ЬСКО

Й
 О
БЛ

АСТИ
,

П
ЕРЕДАВАЕМ

Ы
Х В СО

БСТВЕН
Н
О
СТЬ ГО

РО
ДСКО

ГО
 П
О
СЕЛ

ЕН
И
Я "П

РИ
ВО

ДИ
Н
СКО

Е"
КО

ТЛ
АССКО

ГО
 М
У
Н
И
Ц
И
П
АЛ

ЬН
О
ГО

 РАЙ
О
Н
А АРХАН

ГЕЛ
ЬСКО

Й
 О
БЛ

АСТИ

N
п/п

Иденти-
фика-
ционный
код пред-
приятия,
учрежде-
ния в
ОКПО

Коды признаков
Полное наименование предприятия, учре-

ждения, имущ
ества

Ю
ридический адрес,

местонахождение
имущ

ества

Укрупненная специализация,
назначение имущ

ества
Остаточная
балансовая
стоимость
основных
фондов по
состоянию

 на
01.04.2021,
тыс. руб.

Среднеспи-
сочная
числен-
ность пер-
сонала по
состоянию

на
01.04.2021

М
инистер-
ство (ве-
домство,
группиров-
ка) в ОКО-

ГУ

Терри-
тория в
ОКА-
ТО

Вид дея-
тельности
в ОКВЭД

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

4
-

-

11227557000

-

Помещ
ение (наименование: квартира;

назначение: жилое; кадастровый номер:
29:07:030101:216; площ

адь: 59,6 кв. м;
реестровый номер: 02-00904)

165360, Российская
Ф
едерация, Архан-

гельская область, Кот-
ласский муниципаль-
ный район, городское
поселение «Приво-

динское», пос. Приво-
дино, ул. Советская, д.

43 б , кв. 13

для обеспечения проживаю
щ
их в

поселении и нуждаю
щ
ихся в жи-

лых помещ
ениях малоимущ

их
граждан жилыми помещ

ениями,
организации строительства и
содержания муниципального
жилищ

ного фонда, создания
условий для жилищ

ного строи-
тельства, осущ

ествления муници-
пального жилищ

ного контроля, а
также иных полномочий органов
местного самоуправления в соот-
ветствии с жилищ

ным законода-
тельством

954,7
-

5



2. Отклонить проект решения Совета депутатов МО «Приводинское» о согласовании перечня имущества в части по-
зиции №1 перечня – сеть водопровода к детскому саду, расположенному по адресу: Архангельская область, Кот-
ласский район, д. Курцево, ул. Центральная, д.42 в связи с неисправностью (пожарного гидранта № 2 в сети водо-
провода), выявленного актом проверки государственной пожарной охраны от 01.06.2021 года, указанному в пе-
речне под позицией №1, являющимся приложением к решению Собрания депутатов Котласский муниципальный
район Архангельской области №671 от 30.04.2021 года “Об утверждении перечня объектов муниципальной соб-
ственности Котласского муниципального района Архангельской области передаваемых в собственность Городско-
го поселения «Приводинское»  Котласского  муниципального района Архангельской области”.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости муниципального образования «Приводинское» и раз-
местить на официальном сайте администрации муниципального образования «Приводинское».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  Совета депутатов А.Н. Зинин

Глава муниципального образования С.И. Панов

6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Пятьдесят первое внеочередное заседание четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

От 08 июля 2021 года № 241

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Областного закона от 23.09.2004 года № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государствен-
ных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного само-
управления» ст. 41 регламента Совета депутатов МО «Приводинское» от 10.11.2015 г. № 199 Совет депутатов МО «При-
водинское» РЕШИЛ:

Об отклонении проекта решения Совета депутатов МО «Приводинское» о согласо-
вании перечня имущества предназначенного для передачи в муниципальную соб-
ственность МО «Приводинское» в части позиции №1 перечня являющимся прило-
жением к решению Собрания депутатов Котласский муниципальный район Архан-
гельской области №671 от 30.04.2021



П
ри
ло
же
ни
е к

 р
еш

ен
ию

Со
ве
та

 д
еп
ут
ат
ов

 М
О

 «
П
ри
во
ди
нс
ко
е»

от
 0

8.
07

.2
02

1 
го
да

 №
 2

41

П
ЕР
ЕЧ

ЕН
Ь

О
БЪ

ЕК
ТО

В 
М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
ЬН

О
Й

 С
О
БС

ТВ
ЕН

Н
О
С
ТИ

К
О
ТЛ

А
С
С
К
О
ГО

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
ЬН

О
ГО

 Р
А
Й
О
Н
А

 А
РХ

А
Н
ГЕ
Л
ЬС

К
О
Й

 О
БЛ

А
С
ТИ

,
П
ЕР
ЕД

А
ВА

ЕМ
Ы
Х

 В
 С
О
БС

ТВ
ЕН

Н
О
С
ТЬ

 Г
О
РО

ДС
К
О
ГО

 П
О
С
ЕЛ

ЕН
И
Я

 "
П
РИ

ВО
ДИ

Н
С
К
О
Е"

К
О
ТЛ

А
С
С
К
О
ГО

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
ЬН

О
ГО

РА
Й
О
Н
А

 А
РХ

А
Н
ГЕ
Л
ЬС

К
О
Й

 О
БЛ

А
С
ТИ

N
п/
п

И
де
нт
и-

фи
ка

-
ци
он
ны

й
ко
д 
пр
ед

-
пр
ия
ти
я,

уч
ре
жд

е-
ни
я 
в

О
КП

О

Ко
ды

 п
ри
зн
ак
ов

П
ол
но
е н

аи
ме
но
ва
ни
е п

ре
дп
ри
ят
ия

, у
чр
е-

жд
ен
ия

, и
му
щ
ес
тв
а

Ю
ри
ди
че
ск
ий

 ад
ре
с,

ме
ст
он
ах
ож
де
ни
е

им
ущ

ес
тв
а

У
кр
уп
не
нн
ая

 сп
ец
иа
ли
за
ци
я,

на
зн
ач
ен
ие

 и
му
щ
ес
тв
а

О
ст
ат
оч
на
я

ба
ла
нс
ов
ая

ст
ои
мо
ст
ь

ос
но
вн
ых

фо
нд
ов

 п
о

со
ст
оя
ни
ю

 н
а

01
.0

4.
20

21
,

ты
с. 
ру
б.

Ср
ед
не
сп
и-

со
чн
ая

чи
сл
ен

-
но
ст
ь 
пе
р-

со
на
ла

 п
о

со
ст
оя
ни
ю

на
01

.0
4.

20
21

М
ин
ис
те
р-

ст
во

 (в
е-

до
мс
тв
о,

гр
уп
пи
ро
в-

ка
) в

 О
КО

-
ГУ

Те
рр
и-

то
ри
я 
в

О
КА

-
ТО

Ви
д 
де
я-

те
ль
но
ст
и

в 
О
КВ

ЭД

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1
-

-

11 227 550 000

-

Со
ор
уж
ен
ие

 (н
аи
ме
но
ва
ни
е:

 се
ть

 в
од
о-

пр
ов
од
а к

 д
ет
ск
ом
у 
са
ду

, р
ас
по
ло
же
нн
ом
у

по
 ад

ре
су

: К
от
ла
сс
ки
й 
ра
йо
н,

 д
. К
ур
це
во

,
ул

. Ц
ен
тр
ал
ьн
ая

, Д
. 4

8;
 н
аз
на
че
ни
е:

 со
-

ор
уж
ен
ия

 к
ом
му
на
ль
но
го

 х
оз
яй
ст
ва

; к
а-

да
ст
ро
вы
й 
но
ме
р:

29
:0

7:
11

01
01

:1
00

7;
 п
ро

-
тя
же
нн
ос
ть

: 2
70
м;

 р
ее
ст
ро
вы
й 
но
ме
р:

02
-

00
89

6

16
53

90
, Р
ос
си
йс
ка
я

Ф
ед
ер
ац
ия

, А
рх
ан

-
ге
ль
ск
ая

 о
бл
ас
ть

, К
от

-
ла
сс
ки
й 
му
ни
ци
па
ль

-
ны

й 
ра
йо
н,

 го
ро
дс
ко
е

по
се
ле
ни
е 

«П
ри
во

-
ди
нс
ко
е»

, д
ер

. К
ур
це

-
во

дл
я 
ор
га
ни
за
ци
и 
в 
гр
ан
иц
ах

 п
ос
е-

ле
ни
я 
во
до
сн
аб
же
ни
я 
на
се
ле
ни
я,

в 
пр
ед
ел
ах

 п
ол
но
мо
чи
й,

 у
ст
ан
ов

-
ле
нн
ых

 за
ко
но
да
те
ль
ст
во
м 
Ро
с-

си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

12
06

,4
-

7



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Пятьдесят первое заседание четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

От 08 июля 2021 года № 242

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Областного закона от 23.09.2004 года № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации
государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления
местного самоуправления» ст. 41 регламента Совета депутатов МО «Приводинское» от 10.11.2015 г. № 199
Совет депутатов МО «Приводинское» РЕШИЛ:

2. Отклонить проект решения Совета депутатов МО «Приводинское» о согласовании перечня имущества в части
позиции №3 перечня (жилого помещения - квартиры площадью 59,9 м. кв. расположенной по адресу: по адре-
су: Архангельская область, Котласский район, д. Ерга, ул. Центральная д. 17, кв.2), являющимся приложением
к решению Собрания депутатов Котласский муниципальный район Архангельской области №671 от 30.04.2021
года “Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности Котласского муниципального района
Архангельской области передаваемых в собственность Городского поселения «Приводинское»  Котласского
муниципального района Архангельской области”.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости муниципального образования «Приводинское» и
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Приводинское».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  Совета депутатов                                                      А.Н. Зинин

Глава муниципального образования С.И. Панов

Об отклонении проекта решения Совета депутатов МО «Приводинское» о согласова-
нии перечня имущества предназначенного для передачи в муниципальную собствен-
ность МО «Приводинское» в части позиции №3 перечня являющимся приложением к
решению Собрания депутатов Котласский муниципальный район Архангельской об-
ласти №671 от 30.04.2021

8



П
рилож

ение к реш
ению

Совета депутатов М
О

 «П
риводинское»

от 08.07.2021 года №
 242

П
ЕРЕЧ

ЕН
Ь

О
БЪ

ЕК
ТО

В
 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
ЬН

О
Й

 С
О
БС

ТВЕН
Н
О
С
ТИ

К
О
ТЛ

А
С
С
К
О
ГО

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
ЬН

О
ГО

 РА
Й
О
Н
А

 А
РХ

А
Н
ГЕЛ

Ь
С
К
О
Й
О
БЛ

А
С
ТИ

,
П
ЕРЕД

А
ВА

ЕМ
Ы
Х

 В С
О
БС

ТВЕН
Н
О
С
ТЬ ГО

РО
Д
С
К
О
ГО

 П
О
С
ЕЛ

ЕН
И
Я

 "П
РИ

ВО
Д
И
Н
С
К
О
Е"

К
О
ТЛ

А
С
С
К
О
ГО

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
ЬН

О
ГО

 РА
Й
О
Н
А

 А
РХ

А
Н
ГЕЛ

Ь
С
К
О
Й

 О
БЛ

А
С
ТИ

N
п/п

И
денти-

фика-
ционный
код пред-
приятия,
учреж

де-
ния в
О
КП

О

Коды признаков
П
олное наименование предприятия,

учреж
дения, имущ

ества
Ю
ридический адрес,

местонахож
дение

имущ
ества

У
крупненная специализация,
назначение имущ

ества
О
статочная

балансовая
стоимость
основных
фондов по
состоянию

 на
01.04.2021,
тыс. руб.

Среднеспи-
сочная
числен-
ность пер-
сонала по
состоянию

на
01.04.2021

М
инистер-
ство (ве-
домство,
группиров-
ка) в О

КО
-

ГУ

Терри-
тория в
О
КА

-
ТО

Вид дея-
тельности
в О

КВЭД

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

3
-

-

11 227 550 000

-

П
омещ

ение (наименование: квартира;
назначение: ж

илое; кадастровый но-
мер: 29:07:030101:216; площ

адь: 59,6
кв. м;реестровый номер: 02-00904)

165360, Российская
Ф
едерация, А

рхан-
гельская область, Кот-
ласский муниципаль-
ный район, городское
поселение «П

риво-
динское», пос. Ерга,
ул. Ц

ентральная, д. 17,
кв. 2

для обеспечения прож
иваю

щ
их в

поселении и нуж
даю

щ
ихся в ж

и-
лых помещ

ениях малоимущ
их

граж
дан ж

илыми помещ
ениями,

организации строительства и
содерж

ания муниципального
ж
илищ

ного фонда, создания
условий для ж

илищ
ного строи-

тельства, осущ
ествления муници-

пального ж
илищ

ного контроля, а
такж

е иных полномочий органов
местного самоуправления в соот-
ветствии с ж

илищ
ным законода-

тельством

0,00
-

9



к решению Собрания депутатов Котласский муниципальный район Архангельской области №671 от 30.04.2021
года “Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности Котласского муниципального района
Архангельской области передаваемых в собственность Городского поселения «Приводинское»  Котласского
муниципального района Архангельской области”.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости муниципального образования «Приводинское» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Приводинское».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  Совета депутатов                                                      А.Н. Зинин

Глава муниципального образования С.И. Панов

10

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Пятьдесят первое заседание четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

От 08 июля 2021 года №243

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Областного закона от 23.09.2004 года № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации
государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления
местного самоуправления» ст. 41 регламента Совета депутатов МО «Приводинское» от 10.11.2015 г. № 199 Совет де-
путатов МО «Приводинское» РЕШИЛ:

1. Отклонить проект решения Совета депутатов МО «Приводинское» о согласовании перечня имущества в части
позиции №2 перечня (жилого помещения - квартиры площадью 59,9 м. кв. расположенной по адресу: по адре-
су: Архангельская область, Котласский район, д. Ерга, ул. Центральная д. 17, кв.1),  являющимся приложением

Об отклонении проекта решения Совета депутатов МО «Приводинское» о согла-
совании перечня имущества предназначенного для передачи в муниципальную
собственность МО «Приводинское» в части позиции №2 перечня являющимся
приложением к решению Собрания депутатов Котласский муниципальный рай-
он Архангельской области №671 от 30.04.2021



П
ри
ло
же
ни
е к

 р
еш

ен
ию

Со
ве
та

 д
еп
ут
ат
ов

 М
О

 «
П
ри
во
ди
нс
ко
е»

от
 0

8.
07

.2
02

1 
го
да

 №
 2

43

П
ЕР
ЕЧ

ЕН
Ь

О
БЪ

ЕК
ТО

В 
М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
ЬН

О
Й

 С
О
БС

ТВ
ЕН

Н
О
С
ТИ

К
О
ТЛ

А
С
С
К
О
ГО

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
ЬН

О
ГО

 Р
А
Й
О
Н
А

 А
РХ

А
Н
ГЕ
Л
ЬС

К
О
Й
О
БЛ

А
С
ТИ

,
П
ЕР
ЕД

А
ВА

ЕМ
Ы
Х

 В
 С
О
БС

ТВ
ЕН

Н
О
С
ТЬ

 Г
О
РО

ДС
К
О
ГО

 П
О
С
ЕЛ

ЕН
И
Я

 "
П
РИ

ВО
ДИ

Н
С
К
О
Е"

К
О
ТЛ

А
С
С
К
О
ГО

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
ЬН

О
ГО

 Р
А
Й
О
Н
А

 А
РХ

А
Н
ГЕ
Л
ЬС

К
О
Й

 О
БЛ

А
С
ТИ

N
п/
п

И
де
нт
и-

фи
ка

-
ци
он
ны

й
ко
д 
пр
ед

-
пр
ия
ти
я,

уч
ре
жд

е-
ни
я 
в

О
КП

О

Ко
ды

 п
ри
зн
ак
ов

П
ол
но
е 
на
им
ен
ов
ан
ие

 п
ре
дп
ри
ят
ия

, у
чр
е-

жд
ен
ия

,и
му
щ
ес
тв
а

Ю
ри
ди
че
ск
ий

 а
др
ес

,
ме
ст
он
ах
ож
де
ни
е

им
ущ

ес
тв
а

У
кр
уп
не
нн
ая

 с
пе
ци
ал
из
ац
ия

,
на
зн
ач
ен
ие

 и
му
щ
ес
тв
а

О
ст
ат
оч
на
я

ба
ла
нс
ов
ая

ст
ои
мо
ст
ь

ос
но
вн
ых

фо
нд
ов

 п
о

со
ст
оя
ни
ю

 н
а

01
.0

4.
20

21
,

ты
с. 
ру
б.

Ср
ед
не
сп
и-

со
чн
ая

чи
сл
ен

-
но
ст
ь 
пе
р-

со
на
ла

 п
о

со
ст
оя
ни
ю

на
01

.0
4.

20
21

М
ин
ис
те
р-

ст
во

 (в
е-

до
мс
тв
о,

гр
уп
пи
ро
в-

ка
) в

 О
КО

-
ГУ

Те
рр
и-

то
ри
я 
в

О
КА

-
ТО

Ви
д 
де
я-

те
ль
но
ст
и

в 
О
КВ

ЭД

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

2
-

-

11 227 550 000

-

П
ом
ещ

ен
ие

 (н
аи
ме
но
ва
ни
е:

 к
ва
рт
ир
а;

на
зн
ач
ен
ие

: ж
ил
ое

; к
ад
ас
тр
ов
ый

 н
ом
ер

:
29

:0
7:

03
01

01
:2

15
; п
ло
щ
ад
ь:

 5
9,

9 
кв

. м
;

ре
ес
тр
ов
ый

 н
ом
ер

: 0
2-

00
90

3)

16
53

60
, Р
ос
си
йс
ка
я

Ф
ед
ер
ац
ия

, А
рх
ан

-
ге
ль
ск
ая

 о
бл
ас
ть

, К
от

-
ла
сс
ки
й 
му
ни
ци
па
ль

-
ны

й 
ра
йо
н,

 го
ро
дс
ко
е

по
се
ле
ни
е 

«П
ри
во

-
ди
нс
ко
е»

, п
ос

. Е
рг
а,

ул
. Ц

ен
тр
ал
ьн
ая

, д
. 1

7,
кв

. 1

дл
я 
об
ес
пе
че
ни
я 
пр
ож
ив
аю
щ
их

 в
по
се
ле
ни
и 
и 
ну
жд

аю
щ
их
ся

 в
 ж
и-

лы
х 
по
ме
щ
ен
ия
х 
ма
ло
им
ущ

их
гр
аж
да
н 
жи

лы
ми

 п
ом
ещ

ен
ия
ми

,
ор
га
ни
за
ци
и 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а и

со
де
рж
ан
ия

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о

жи
ли
щ
но
го

 ф
он
да

, с
оз
да
ни
я

ус
ло
ви
й 
дл
я 
жи

ли
щ
но
го

 с
тр
ои

-
те
ль
ст
ва

, о
су
щ
ес
тв
ле
ни
я 
му
ни
ци

-
па
ль
но
го

 ж
ил
ищ

но
го

 к
он
тр
ол
я,

 а
та
кж
е и

ны
х 
по
лн
ом
оч
ий

 о
рг
ан
ов

ме
ст
но
го

 с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я 
в 
со
от

-
ве
тс
тв
ии

 с 
жи

ли
щ
ны

м 
за
ко
но
да

-
те
ль
ст
во
м

0,
00

-

11



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ» 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Пятьдесят первое заседание четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 08.07.2021 года № 239

О внесении изменений и дополнений
в бюджет МО «Приводинское» на 2021 год.

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО «Приводинское», Положением о бюджетном про-
цессе в муниципальном образовании «Приводинское», утвержденным решением Совета депутатов 26 октября 2018
года №110 Совет депутатов МО «Приводинское» РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов МО «Приводинское» от 25.12.2020 №210 «О бюджете муниципального
образования «Приводинское» на 2021 год» следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1:
1.1. В подпункте «а» прогнозируемый объем доходов цифры «64734,0» тыс. руб. заменить на цифры

«66436,9» тыс. руб.
1.2. В подпункте «б» прогнозируемый объем расходов цифры «68627,9» тыс. руб. заменить на цифры

«72261,0» тыс. руб.
1.3 В подпункте «в» прогнозируемый дефицит бюджета цифры «3893,3» тыс. руб. заменить на цифры

«5824,1» тыс. руб.
2. Статью 8 «Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и
некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями в 2021 году» и приложение № 11
«Порядок предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим
организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в 2021 году» к решению о бюджете – исключить.

3. В статье 9:
3.1. В подпункте 1 объем дорожного фонда муниципального образования "Приводинское» заменить цифры

«17283,3» тыс. руб. на цифры «18986,2» тыс. руб.
4. В статье 10 «Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Приво-

динское» по долговым обязательствам на 1 января 2022 года» цифры 2305,0 тыс. рублей, заменить на цифры
«4235,2» тыс. руб.

5. В статье 12:
5.1 подпункт 3 бюджетные ассигнования средства бюджета МО «Приводинское» на 2021 год «12,0 тыс.

руб.» для финансового обеспечения расходов на софинансирование мероприятий государственных программ Архан-
гельской области исключить.

6. Утвердить приложения №6, №7, №8, №9, №10, 12, 13, 14 к решению Совета депутатов от 25.12.2020
№210 «О бюджете муниципального образования «Приводинское» на 2021 год» в новой редакции (прилагаются).

7. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

А.Н. Зинин

Глава муниципального образования

С.И. Панов

Приложение № 13
к решению Совета депутатов МО «Приводинское»

от 08.07.2021 № 239

Размер муниципальных долговых обязательств МО «Приводинское»
по их видам на 1 января 2021 года

Наименование Сумма на 1 января 2022 года, тыс.
рублей

Обязательства по муниципальным гарантиям 0,0
Договоры и  соглашения на получение кредитов из областного бюджета и

кредитов банка
0,0

Кредитные соглашения и договоры 4235,2
Итого муниципальный долг 4235,2

12



Приложение № 6
к решению МО "Приводинское"

№239  от  08.07.2021

Прогноз доходов бюджета МО "Приводинское" по видам доходов
в соответствии с классификацией доходов бюджета Российской Федерации на 2021 год.

10000000000000000 42 427,6
10100000000000000 25 701,1

10102000010000110 25 701,1

182 10102010011000110 25 701,1

10300000000000000 5 613,5

10302000010000110 5 613,5

100 10302230010000110 5 613,5

10500000000000000 70,0

10503000010000110 70,0
182 10503010011000110 70,0

10600000000000000 6 058,0

10601000000000110 1 687,0

182 10601030131000110 1 687,0
10606000000000110 4 371,0
10606030000000110 2 432,0

182 10606033131000110 2 432,0

10606040000000110 1 939,0

182 10606043131000110 1 939,0

10800000000000000 26,0

10804000010000110 26,0

313 10804020011000110 26,0

11100000000000000 4 747,0

11105000000000120 3 081,0

11105010000000120 1 908,9

Сумма на
год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории
Российской Федерации

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

Наименование показателя ППП

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах городских поселений

Классификатор
доходов

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Единый сельскохозяйственный налог
Единый сельскохозяйственный налог

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений

Земельный налог с физических лиц

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным
в границах городских поселений

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

Налог на имущество физических лиц

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

Земельный налог
Земельный налог с организаций

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

13



313 11105013130000120 1 908,9

11105070000000120 1 172,1

313 11105075130000120 1 172,1

11109000000000120 1 666,0

11109040000000120 1 666,0

313 11109045130000120 1 666,0

11400000000000000 212,0

11406000000000430 166,7

11406010000000430 166,7

313 11406013130000430 166,7

11406300000000430 45,3

11406310000000430 45,3

313 11406313130000430 45,3

20000000000000000 24 009,3

20200000000000000 24 009,3

20202000000000150 15 941,9

313 20225555130000150 443,8

313 20229999130000150 15 498,1

20210000000000000 6 675,4

313 20215001130000150 1 912,7
313 20215002130000150 4 762,7

20230000000000000 529,1

20230024000000000 100,6

313 20230024130000150 100,6

20235118000000000 428,5

313 20235118130000150 428,5

20240000000000000 862,9
20249999000000000 862,9

313 20249999130000150 862,9

Итого доходов: 66 436,9

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

Прочие субсидии бюджетам городских поселений

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселенийДотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации код Цели 19-Ф002

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Иные межбюджетные трансферты

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских поселений

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за
исключением земельных участков)

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной
и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской

среды

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений,

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и
земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и
земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и
муниципальной собственности
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена

14



Приложение № 7
к решению Совета депутатов МО «Приводинское»

№239 от 08.07.2021

Источники финансирования дефицита  бюджета МО "Приводинское"
 на 2021 год

Наименование Код бюджетной классификации
Российской Федерации На 2021 год, тыс.руб.

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 4235,2

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 4235,2

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами
городских поселений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 700 4235,2

Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами
городских поселений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 800

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 1588,9

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 70672,1

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 70672,1

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
(доходы+кредит) 000 01 05 02 01 00 0000 510 70672,1

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 70672,1

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 72261,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 69885,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
(расх+сумма на кот.увеличив.расх) 000 01 05 02 01 00 0000 610 69885,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 69885,4

Итого (расх-дох+кредит) 5824,1

15



Приложение № 8
к решению совета депутатов МО "Приводинское"

№239 от 08.07.2021 года

Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам
подразделам классификации расходов бюджета

КОД

0100

0102

0103

0104

0107

0111

0113

0200
0203

0300

0310

0400
0409

0500
0501

0502

0503

0505

0800
0801

1000
1001

1003

1004

1100
1101

Итого расходов: 72 261,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 16 106,9
Культура 16 106,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 552,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 20,0
Физическая культура 20,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 22 526,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 1 662,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований 339,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3 362,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 626,0

Обеспечение пожарной безопасности 1 626,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

235,0

Коммунальное хозяйство 3 659,9

Благоустройство 4 757,5

Охрана семьи и детства 363,0

Пенсионное обеспечение 161,0

Социальное обеспечение населения 28,0

18 986,3

428,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 428,5

Классификатор расходов
Сумма на год

Наименование показателя

Другие общегосударственные вопросы 2 065,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций 17 972,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 462,4

Резервные фонды 25,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18 986,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 12 014,7
Жилищное хозяйство

16



Приложение № 9
к решению совета депутатов МО "Приводинское"

№239 от08.07.2021 года

Ведомственная структура расходов бюджета МО "Приводинское" на 2021 год

2 3 4 6

313 01 00

313 01 02

313 01 02 01 1 00 80010

313 01 02 01 1 00 80010 121

313 01 02 01 1 00 80010 129

313 01 03
313 01 03 01 1 00 80080

313 01 03 01 1 00 80080 123

313 01 04

313 01 04 01 1 00 78793

313 01 04 01 1 00 78793 244

313 01 04 01 1 00 80010

313 01 04 01 1 00 80010 121

313 01 04 01 1 00 80010 122

313 01 04 01 1 00 80010 129

313 01 04 01 1 00 80010 244

313 01 04 01 1 00 80010 247

313 01 04 01 1 00 80010 853

313 01 07
313 01 07 77 0 00 08160

313 01 07 77 0 00 08160 880

313 01 11
313 01 11 64 0 00 81700

313 01 11 64 0 00 81700 870

313 01 13
313 01 13 01 2 00 80040

313 01 13 01 2 00 80040 244

313 01 13 01 2 00 S8420

313 01 13 01 2 00 S8420 244

313 01 13 03 0 00 80020

313 01 13 03 0 00 80020 244

313 01 13 03 0 00 80030

313 01 13 03 0 00 80030 244

313 01 13 03 0 00 80030 247

313 01 13 03 0 00 80030 851

313 01 13 03 0 00 80030 852

313 01 13 03 0 00 80030 853

313 01 13 09 0 00 80120

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 417,5

Мероприятия по землеустройству 150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 150,0

Мероприятия по управлению муниципальным имуществом 859,2

Проведение мероприятий, посвященных к Дню Победы и других общепоселенческих
мероприятий 130,0

Осуществление государственных полномочий в сфере административных
правонарушений 100,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 100,6

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 17 871,4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 721,2

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда
оплаты труда 500,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 316,6

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных 339,0
Расходы на содержание Совета депутатов МО "Приводинское" 339,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных)
органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных
полномочий 339,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов 17 972,1

администрация муниципального образования "Приводинское" 72 261,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 22 526,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования 1 662,5

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 1 662,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 345,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 3 237,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 937,8

Закупка энергетических ресурсов (электроэенргия, газ, тепловая энергия) 1 468,6

Уплата иных платежей 6,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 462,4

Наименование показателя ППП Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хода

Сумма на год

1 5 7

Проведение выборов в Совет депутатов МО "Приводинское" 462,4

Специальные расходы 462,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 597,9

Закупка энергетических ресурсов (электроэенргия, газ, тепловая энергия) 186,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 40,0

Резервные фонды 25,0
Резервные фонды местных администраций 25,0

Резервные средства 25,0

Другие общегосударственные вопросы 2 065,7
Развитие территориального общественного самоуправления 40,0

Развитие территориального общественного самоуправления 417,5

Уплата прочих налогов, сборов 73,8

Уплата иных платежей 0,5

17



313 01 13 09 0 00 80120 612

313 01 13 64 0 00 81700
313 01 13 64 0 00 81700 853

313 01 13 70 0 00 80050

313 01 13 70 0 00 80050 244

313 01 13 70 0 00 80050 831

313 01 13 70 0 00 80050 853

313 02 00

313 02 03

313 02 03 01 1 00 51180

313 02 03 01 1 00 51180 121

313 02 03 01 1 00 51180 129

313 02 03 01 1 00 51180 244

313 03 00
313 03 10
313 03 10 02 0 00 80210

313 03 10 02 0 00 80210 244

313 03 10 02 0 00 S6630

313 03 10 02 0 00 S6630 244

313 03 10 10 0 00 80250

313 03 10 10 0 00 80250 244

313 04 00

313 04 09

313 04 09 04 0 00 80050

313 04 09 04 0 00 80050 244

313 04 09 04 0 00 83212

313 04 09 04 0 00 83212 244

313 04 09 04 0 00 S875Д

313 04 09 04 0 00 S875Д 244

313 04 09 04 0 R3 L667Д

313 04 09 04 0 R3 L667Д 414

313 05 00

313 05 01

313 05 01 05 0 00 80090

313 05 01 05 0 00 80090 244

313 05 02

313 05 02 07 0 00 80220

313 05 02 07 0 00 80220 244

313 05 03

313 05 03 08 0 00 80070

313 05 03 08 0 00 80070 244

313 05 03 08 0 00 80070 247

313 05 03 08 0 00 80140

Закупка энергетических ресурсов (электроэенргия, газ, тепловая энергия) 3 256,3

Прочие расходы по благоустройству 677,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 428,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 428,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные
комиссариаты 428,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 282,0

Софинансирование из областного бюджета на ремонт пешеходных переходов 1 707,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 130,0

Резервные фонды местных администраций 250,0
Уплата иных платежей 250,0

Возмещение судебных расходов, налоговых требований 219,0

Уплата иных платежей 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 100,0

Уличное освещение 3 556,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 300,0

Софинансирование из областного бюджета на ремонт дороги п. Приводино, ул.
Советская спуск к ул. Водников, д. Курцево ул. Новая 11 919,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 11 919,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18 986,3

Капитальный ремонт дорог, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения 4 913,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 4 913,6

Текущий ремонт дорог, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения (за счет средств районного бюджета) 445,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 445,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности 1 707,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 12 014,7

Обеспечение мер пожарной безопасности 1 525,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 525,0

Прочие мероприятия 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 15,1Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению
вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов
государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо 3,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 85,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 61,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 626,0
Обеспечение пожарной безопасности 1 626,0
Обеспечение мер пожарной безопасности 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 18 986,3

Жилищное хозяйство 235,0

Мероприятия по поддержке жилищного фонда муниципального образования 235,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 235,0

Коммунальное хозяйство 3 659,9
Мероприятия по обеспечению надлежащего состояния муниципального имущества в
сфере топливно-энергетического комплекса 3 659,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3 659,9

Благоустройство 4 757,5

18



313 05 03 08 0 00 80140 244

313 05 03 11 0 00 80880

313 05 03 11 0 00 80880 244

313 05 03 11 0 F2 55550

313 05 03 11 0 F2 55550 244

313 05 05

313 05 05 05 5 00 S6640

313 05 05 05 5 00 S6640 414

313 08 00

313 08 01

313 08 01 09 0 00 80200

313 08 01 09 0 00 80200 611

313 10 00

313 10 01

313 10 01 01 3 00 80100

313 10 01 01 3 00 80100 312

313 10 03

313 10 03 64 0 00 81700

313 10 03 64 0 00 81700 360

313 10 03 77 0 00 80250

313 10 03 77 0 00 80250 313

313 10 04

313 10 04 05 4 02 50200
313 10 04 05 4 02 50200 322

313 11 00

313 11 01

313 11 01 09 0 00 80110

313 11 01 09 0 00 80110 244

Итого расходов:

Физическая культура 20,0

Развитие физической культуры 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 20,0

72 261,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 16 106,9

Культура 16 106,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры 16 106,9Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение
работ) 16 106,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 552,0

Социальное обеспечение населения 28,0

Резервные фонды местных администраций 25,0

Иные выплаты населению 25,0

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды 452,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 452,7

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3 362,2

Муниципальная программа МО "Приводинское" "Чистая вода" на 2021 - 2024 годы 3 362,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности 3 362,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 677,0

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды за счет
средств местного бюджета 71,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 71,6

Пенсионное обеспечение 161,0
Доплата лицам к пенсии, замещавшим муниципальные должности в органах местного
самоуправления 161,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 161,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Оказание материальной помощи Почетным гражданам МО "Приводинское" 3,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным
обязательствам 3,0

Охрана семьи и детства 363,0

Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей"
федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 -2020 годы 363,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья 363,0

20,0

19



Приложение № 10
к решению совета депутатов МО "Приводинское"

№239 от  08.07.2021

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ МО "Приводинское" на 2021 год

3

01 0 00 00000

01 1 00 00000

01 1 00 51180

01 1 00 51180 100

01 1 00 51180 120

01 1 00 51180 121

01 1 00 51180 129

01 1 00 51180 200

01 1 00 51180 240

01 1 00 51180 244

01 1 00 78793

01 1 00 78793 200

01 1 00 78793 240

01 1 00 78793 244

01 1 00 80010

01 1 00 80010 100
01 1 00 80010 120
01 1 00 80010 121

01 1 00 80010 122

01 1 00 80010 129

01 1 00 80010 200

01 1 00 80010 240

01 1 00 80010 244

01 1 00 80010 247

01 1 00 80010 800

01 1 00 80010 850

01 1 00 80010 853

01 1 00 80080

01 1 00 80080 100

01 1 00 80080 120

01 1 00 80080 123

01 2 00 00000
01 2 00 80040

01 2 00 80040 200

01 2 00 80040 240

01 2 00 80040 244

01 2 00 S8420

01 2 00 S8420 200

01 2 00 S8420 240

Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты 428,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 367,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 367,2

100,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,6

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 19 534,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 16 121,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16 121,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 12 067,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов 3 554,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 406,4

Наименование Целевая статья Вид рас-
хода Сумма на год

1 2 4

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 500,0

Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 282,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов 85,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61,3

Муниципальная программа МО "Приводинское" "Развитие муниципального управления
и управление муниципальными финансами" 21 020,6

Подпрограмма "Исполнение полномочий по решению по решению вопросов местного
значения, определенных федеральными законами, законами Архангельской области и
муниципальными правовыми актами, исполнение отдельных государственных полномочий,
переданных федеральными законами  и законами Архангельской области" 20 402,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 406,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 937,8

Закупка энергетических ресурсов (электроэенргия, газ, тепловая энергия) 1 468,6

Иные бюджетные ассигнования 6,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0

Уплата иных платежей 6,0

Расходы на содержание Совета депутатов МО "Приводинское" 339,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 339,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 339,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам,
привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 339,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации прав граждан, проживающих на территории
муниципального образования, на осуществление местного самоуправления" 457,5
Развитие территориального общественного самоуправления 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0

Развитие территориального общественного самоуправления 417,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 417,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 417,5

20



01 2 00 S8420 244

01 3 00 00000

01 3 00 80100

01 3 00 80100 300

01 3 00 80100 310

01 3 00 80100 312

02 0 00 00000
02 0 00 80210

02 0 00 80210 200

02 0 00 80210 240

02 0 00 80210 244

02 0 00 S6630
02 0 00 S6630 200

02 0 00 S6630 240

02 0 00 S6630 244

03 0 00 00000
03 0 00 80020

03 0 00 80020 200

03 0 00 80020 240

03 0 00 80020 244

03 0 00 80030
03 0 00 80030 200

03 0 00 80030 240

03 0 00 80030 244

03 0 00 80030 247

03 0 00 80030 800

03 0 00 80030 850

03 0 00 80030 851

03 0 00 80030 852

03 0 00 80030 853

04 0 00 00000

04 0 00 80050

04 0 00 80050 200

04 0 00 80050 240

04 0 00 80050 244

04 0 00 83212
04 0 00 83212 200

04 0 00 83212 240

04 0 00 83212 244

04 0 00 S875Д

04 0 00 S875Д 200

04 0 00 S875Д 240

04 0 00 S875Д 244

04 0 R3 L667Д
04 0 R3 L667Д 400

04 0 R3 L667Д 410

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 417,5

Подпрограмма "Доплата к муниципальной пенсии" 161,0

Доплата лицам к пенсии, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления 161,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 161,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 161,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 161,0
Муниципальная программа муниципального образования "Приводинское"
"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального
образования "Приводинское" 1 625,0
Обеспечение мер пожарной безопасности 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

Обеспечение мер пожарной безопасности 1 525,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 525,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 525,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 525,0
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными
ресурсами МО "Приводинское" 1 009,2
Мероприятия по землеустройству 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150,0

Мероприятия по управлению муниципальным имуществом 859,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 783,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 783,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 597,9

Закупка энергетических ресурсов (электроэенргия, газ, тепловая энергия) 186,0

Иные бюджетные ассигнования 75,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 75,3

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,0

Уплата прочих налогов, сборов 73,8

Уплата иных платежей 0,5

Муниципальная программа "Дорожная деятельность в МО "Приводинское" 18 986,3

Капитальный ремонт дорог, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения 4 913,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 913,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 913,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 913,6

Текущий ремонт дорог, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения (за счет средств районного бюджета) 445,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 445,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 445,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 445,5

Софинансирование из областного бюджета на ремонт дороги п. Приводино, ул. Советская спуск к ул.
Водников, д. Курцево ул. Новая 11 919,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 919,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 919,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 919,8

Софинансирование из областного бюджета на ремонт пешеходных переходов 1 707,4
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 707,4

Бюджетные инвестиции 1 707,4

21



04 0 R3 L667Д 414

05 0 00 00000

05 0 00 80090

05 0 00 80090 200

05 0 00 80090 240

05 0 00 80090 244

05 4 00 00000

05 4 02 00000

05 4 02 50200

05 4 02 50200 300

05 4 02 50200 320

05 4 02 50200 322

05 5 00 S6640
05 5 00 S6640 400

05 5 00 S6640 410

05 5 00 S6640 414

07 0 00 00000

07 0 00 80220

07 0 00 80220 200

07 0 00 80220 240

07 0 00 80220 244

08 0 00 00000
08 0 00 80070

08 0 00 80070 200

08 0 00 80070 240

08 0 00 80070 244

08 0 00 80070 247

08 0 00 80140

08 0 00 80140 200

08 0 00 80140 240

08 0 00 80140 244

09 0 00 00000
09 0 00 80110

09 0 00 80110 200

09 0 00 80110 240

09 0 00 80110 244

09 0 00 80120

09 0 00 80120 600

09 0 00 80120 610

09 0 00 80120 612

09 0 00 80200

09 0 00 80200 600

09 0 00 80200 610

09 0 00 80200 611

10 0 00 00000
10 0 00 80250

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 1 707,4

Муниципальная программа МО "Приводинское" "Поддержка жилищного фонда МО
"Приводинское" 3 960,2

Мероприятия по поддержке жилищного фонда муниципального образования 235,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 235,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 235,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 235,0

Федеральная целевая программа "Жилище" на 2015 - 2020 годы 363,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы
"Жилище" на 2015 - 2020 годы 363,0

Субсидии на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой
программы "Жилище" на 2015 -2020 годы 363,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 363,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 363,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 363,0

Муниципальная программа МО "Приводинское" "Чистая вода" на 2021 - 2024 годы 3 362,2
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 3 362,2

Бюджетные инвестиции 3 362,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 3 362,2

Муниципальная программа "Энергосбережение в МО "Приводинское" 3 659,9
Мероприятия по обеспечению надлежащего состояния муниципального имущества в сфере топливно-
энергетического комплекса 3 659,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 659,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 659,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 659,9
Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов на территории
муниципального образования "Приводинское" 4 233,3
Уличное освещение 3 556,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 556,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 556,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 300,0

Закупка энергетических ресурсов (электроэенргия, газ, тепловая энергия) 3 256,3

Прочие расходы по благоустройству 677,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 677,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 677,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 677,0

Муниципальная программа  "Развитие культуры на территории МО "Приводинское" 16 256,9
Развитие физической культуры 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,0

Проведение мероприятий, посвященных к Дню Победы и других общепоселенческих мероприятий 130,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 130,0

Субсидии бюджетным учреждениям 130,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 130,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры 16 106,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 16 106,9

Субсидии бюджетным учреждениям 16 106,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 16 106,9

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и
(или) ликвидация последствий их проявлений на территории муниципального
образования "Приводинское" 1,0
Прочие мероприятия 1,0

22



10 0 00 80250 200

10 0 00 80250 240

10 0 00 80250 244

11 0 00 00000

11 0 00 80880

11 0 00 80880 200

11 0 00 80880 240

11 0 00 80880 244

11 0 F2 55550

11 0 F2 55550 200

11 0 F2 55550 240

11 0 F2 55550 244

64 0 00 81700
64 0 00 81700 300

64 0 00 81700 360

64 0 00 81700 800

64 0 00 81700 850

64 0 00 81700 853

64 0 00 81700 870

70 0 00 80050
70 0 00 80050 200

70 0 00 80050 240

70 0 00 80050 244

70 0 00 80050 800

70 0 00 80050 830

70 0 00 80050 831

70 0 00 80050 850

70 0 00 80050 853

77 0 00 08160
77 0 00 08160 800

77 0 00 08160 880

77 0 00 80250
77 0 00 80250 300

77 0 00 80250 310

77 0 00 80250 313

Итого расходов:
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 3,0

72 261,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного
в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов),
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности
учреждений 3,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200,0

Уплата иных платежей 200,0

Проведение выборов в Совет депутатов МО "Приводинское" 462,4
Иные бюджетные ассигнования 462,4

15,1

Иные бюджетные ассигнования 203,9

Исполнение судебных актов 3,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15,1

Специальные расходы 462,4

Оказание материальной помощи Почетным гражданам МО "Приводинское" 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1,0

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды МО
"Приводинское" на 2018 -2022 годы" 524,2

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды за счет средств местного бюджета 71,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71,6

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды 452,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 452,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 452,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 452,7

Резервные фонды местных администраций 300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25,0

Иные выплаты населению 25,0

Иные бюджетные ассигнования 275,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 250,0

Уплата иных платежей 250,0

Резервные средства 25,0

Возмещение судебных расходов, налоговых требований 219,0

23

Приложение № 14
к решению Совета депутатов МО «Приводинское»

от 08.07.2021 № 239

Программа муниципальных внутренних
заимствований МО «Приводинское» на 2021 год

Наименование 2022 год, тыс. рублей
Муниципальные заимствования всего 4235,2
в том числе
Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 4235,2
Привлечение 4235,2
Погашение 0



24

Учредитель и издатель: Администрация МО «Приводинское» тел.:7-36-47,
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. Печать офсетная.

Тираж 15 экз. Заказ 270121. Распространяется бесплатно.

Пользователь Windows
Штамп




